
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 23 JUNI 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, 
Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya 
De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte 
Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Erik Block, raadslid.

SECTORAAL AKKOORD

De raad,

Gelet op de omzendbrief KB/ABB 2020/2 betreffende het sectoraal akkoord 2020 voor lokale en 
provinciale besturen;

Overwegende dat het sectoraal akkoord een verhoging van de koopkracht inhoudt van 300 euro per 
voltijds personeelslid voor 2020;

Overwegende dat deze verhoging kan gerealiseerd worden door een verhoging van de 
werkgeversbijdrage van de maaltijdscheques vanaf juli 2020 tot het einde van het jaar;

Overwegende dat daarnaast ook eco-, cultuur-, sport- of cadeaucheques kunnen worden uitgereikt;

Overwegende dat wordt voorgesteld om in plaats van ecocheques waardebonnen te geven waarmee 
men bij de lokale handelaars kan kopen;

Overwegende evenwel dat er een besluit in de maak is dat consumptiecheques gegeven kunnen 
worden voor de lokale economie met een maximaal vrijgesteld bedrag tot 300 euro; dat dit besluit 
echter nog moet gepubliceerd worden waardoor op dit moment de voorwaarden onduidelijk zijn;

Overwegende dat het voorstel tot invulling van de verhoging van de koopkracht tweeledig is; dat als 
de voorwaarden gunstig zijn voor de medewerkers, het bestuur in eerste instantie kiest voor de 
consumptiecheques ter waarde van 100 euro; dat zo samen met de maaltijdcheques een koopkracht 
verhoging van 300 euro wordt gerealiseerd;

Overwegende echter dat als het ministrieel besluit aangaande de consumptiecheques niet gunstig is 
voor de medewerkers, er gekozen wordt voor de uitgifte van een cadeaucheque ter waarde van 40 euro 
ter gelegenheid van de sint en voor echocheqeus ter waarde van 60 euro;

Gelet op het protocol 07/2020 van akkoord zoals afgesloten met de vakbonden op 10 juni 2020;

Gelet op de gevoerde bespreking;



SECTORAAL AKKOORD
Gemeenteraad van 23 juni 2020 pagina 2 van 2

Besluit:  met 30 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter 
Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, 
Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, 
Lieven De Smet stemmen ja.

Enig artikel

Akkoord te gaan met volgend voorstel van de personeelsdienst tot het verhogen van de koopkracht 
met 300 euro per voltijds personeelslid in 2020:

Tweede pensioenpijler

- Vanaf 1 januari 2020: 2,5%

Maaltijdcheques

- Vanaf 1 juli 2020 tot eind 2020: 8 €

Indien ministrieel besluit is gepubliceerd waarbij consumptiebons worden vrijgesteld van RSZ-
bijdrage:

- éénmalig consumptiebons plaatselijke handelaars ter waarde van 100 euro

OF

Indien geen RSZ-vermindering:

- éénmalig een cadeaucheque van 40 € ter gelegenheid van de sint

- éénmalig 6 ecocheques à rato van 10 €.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


